fol. 116^a. „E hieu abreuiaray ades
 „Las iornadas que seran pres,
 „Et en tot ço que poynaram
 1456 „Trentarz aixi con annam,
 „Compliray hieu sol en un iorn;
 „E pueys estarem en soiorn.“
 E non ac pas de tot complit
 1460 Zo qu'el disia ni fenit
 Qu'elz viron d'Egipte los portz,
 Los pratz, las ribieras e'ls ortz;
 E son s'en meravyllat tut
 1464 Cant ill viron la gran vertut
 E'l miracle qu'a demostrat
 Del viage c'a abreuiat.
 Am tant foron en la contrada (205)

1456 *Corr.* Trenta jorz; *latin*: „ego viam vobis breviabo, ut quod spatio triginta dierum ituri eratis, in hac una die perficiatis.“ (P. M.)

derniers vers, et qui est courante depuis saint Irénée (voir la note 213 de Schade, dans son édition du Liber de infantia Mariae et Christi) ne se trouve pas dans le latin. (P. M.) — (Chap. XXII:) Post haec iter agentibus ipsis dixit Joseph ad Jesum: „Domine, calor iste decoquit nos: si tibi placet, vidam teneamus iuxta mare, ut possimus per civitates maritimas requiescere“. Dixit ei Jesus: „Noli timere, Joseph, ego viam . . . (cfr. plus haut.) 1460—63 Haec illis loquentibus, ecce prospicientes montes Egyptios et eius civitates videre coeperunt.

- 1468 Pres dels molins qu'es a l'intrada
D'Egipte, a una ciutat,
1470 E son s'en de lainz intrat;
E, car non hy son connegu,
Non los volc albergar negu,
En lo temple s'en van intrar,
1474 Allonz non pogron albergar,
C'apellavan li Egipciaye
Capitoli, li clergue e'l laic,
On avia tresentz seyxanta
1478 E cinc, a despiech etz [az] amta,
Jdolas de Dieu e de sanz,
Que foron coutas per motz anz
E servidas per los pagans
1482 Qu'en fasian lurs Dieus certans. —

XXIII. Quomodo ingresso Jesu in Aegyptum idola corruerunt.

- E tantost con Maria intret
Am l'enfant ni las esgardet,
Totas ensemps si soplegueron
1486 Ves terra e si degolleron,
Que hanc nembre non lur remas,
Pes ni testa, camba ni braç,
Cays que dissessan a la gent:
fol. 116^b. 1490 „L'enfant es Dieu e nos nient.“
E adonx fom manifestada
La prophecia e proada
Que disia de Dieu l'amic

1468 „*Faute singulière. Doit-on corriger* pres d'Ermolis? *Latin: „Et gaudentes et exultantes devenerunt in finibus Hermopolis et in quandam civitatem Egypti, quae Sotinen dicitur, ingressi sunt.“* (P. M.) — 1471—72: *On attendrait la rime: connegutz — negus; cfr. 1374—75: complitz — Tharsis, ou 1739—40: nos — totz.*

1473 templum ingressi sunt, quod capitolium Egypti vocabatur. — 1477 In quo templo trecenta quinquaginta quinque [*le chiffre de 365 est donné par l'édition de Schade. P. M.*] idola posita erant, quibus singulis diebus honor deitatis in sacrilegiis perhi bebatur. — 1483 Factum est autem cum beatissima Maria cum infantulo templum fuisset ingressa, universa idola prostrata sunt in terram, ita, ut omnia convulsa iacerent penitus et contracta in faciem suam. — 1489—90 et sic se nihil esse evidenter docuerunt. — 1491 Tunc adimpletum est quod dictum est per prophetam Isaiam (*Is. XIX, 1*).